
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 주차장특별회계 전체

부서: 교통행정과
정책: 편리하고 안전한 선진교통환경 구축
단위: 주민편의 위주의 교통행정 구현(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 9,284,619 4,017,588 5,267,031

시            897,000 880,000 17,000

구          8,387,619 3,137,588 5,250,031

편리하고 안전한 선진교통환경 구축 4,802,568 3,633,579 1,168,989

시            897,000 880,000 17,000

구          3,905,568 2,753,579 1,151,989

주민편의 위주의 교통행정 구현(주차장특별회계) 2,065,785 1,021,942 1,043,843

선진교통행정 추진 21,448 34,060 △12,612

201 일반운영비 9,648 12,060 △2,412

01 사무관리비 9,648 12,060 △2,412

  ○교통시책 추진                 4,788              7,200          △2,412

    －홍보전단                 1,588              4,000          △2,412  경정 1,588,000원

202 여비 10,000 20,000 △10,000

04 국제화여비 10,000 20,000 △10,000

  ○교통시책 추진 선진지 견학
               10,000             20,000         △10,000      경정 10,000,000원

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

  ○교통행정업무 추진                 1,800              2,000            △200  경정 1,800,000원

예비비 2,044,337 987,882 1,056,455

801 예비비 2,044,337 987,882 1,056,455

01 예비비 2,044,337 987,882 1,056,455

  ○예비비             2,044,337            987,882        1,056,455  경정 2,044,337,000원

환경친화적 교통문화기반 조성(주차장특별회계) 57,229 40,000 17,229

시              6,000 0 6,000

구             51,229 40,000 11,229

자전거 주차대 설치(보조) 6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

  ○자전거 주차대 설치                 6,000                  0            6,000

시              6,000 0 6,000

자전거 이용 활성화 51,229 40,000 11,229

301 일반보상금 13,229 0 13,229

09 공익근무요원보상금 13,229 0 13,229

  ○공영자전거 대여소 운영 공익근무요원                13,229                  0           13,229

    －봉급                 4,400                  0            4,400

    －중식비                 5,500                  0            5,500

    －교통비                 2,200                  0            2,200

    －피복비                 1,129                  0            1,129

  88,000원*5명*10월

  5,000원*5명*22일*10월

  2,000원*5명*22일*10월

  282,169원*4명



부서: 교통행정과
정책: 편리하고 안전한 선진교통환경 구축
단위: 환경친화적 교통문화기반 조성(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 38,000 40,000 △2,000

01 시설비 38,000 40,000 △2,000

  ○자전거 주차대 설치                34,000             36,000          △2,000  경정 34,000,000원

불법주·정차 단속(주차장특별회계) 638,842 582,041 56,801

시             40,000 40,000 0

구            598,842 542,041 56,801

주정차 위반 단속 관련 운영경비 558,842 502,041 56,801

201 일반운영비 280,145 278,759 1,386

01 사무관리비 41,167 39,781 1,386

  ○무인단속시스템 칼라프린터 토너
                9,866             18,480          △8,614

  ○무인단속시스템 부품 구입                10,000                  0           10,000

      경정 9,866,000원

401 시설비및부대비 78,200 16,000 62,200

01 시설비 78,200 16,000 62,200

  ○불법주정차 단속 홍보전광판 설치
               15,200             16,000            △800

  ○불법주정차 자동단속시스템 설치                63,000                  0           63,000

      경정 15,200,000원

405 자산취득비 6,315 13,100 △6,785

01 자산및물품취득비 6,315 13,100 △6,785

  ○비디오카메라 구입(번호판 가림 불법차량 단
    속용)                     0              1,700          △1,700

  ○상황실 불법주정차 단속자료관리용 PC 구입
                1,168              3,600          △2,432

  ○사전통지서 봉합기 구입                 4,587              7,800          △3,213

  ○상황실 냉장고 구입                   560                  0              560

      경정 0원

      경정 1,168,000원

  경정 4,587,000원

  560,000원*1대

주차공간확충(주차장특별회계) 1,896,698 1,837,637 59,061

시            851,000 840,000 11,000

구          1,045,698 997,637 48,061

주택가소규모공동주차장 건설 321,100 338,000 △16,900

401 시설비및부대비 321,100 338,000 △16,900

01 시설비 321,100 338,000 △16,900

  ○주택가 소규모 공동주차장 건설
              321,100            338,000         △16,900      경정 321,100,000원

부설주차장 개방사업 11,000 0 11,000

시             11,000 0 11,000

401 시설비및부대비 11,000 0 11,000

시             11,000 0 11,000

01 시설비 11,000 0 11,000

  ○부설주차장 개방사업                11,000                  0           11,000

시             11,000 0 11,000

주차장 운영 357,782 292,821 64,961



부서: 교통행정과
정책: 편리하고 안전한 선진교통환경 구축
단위: 주차공간확충(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 16,080 18,750 △2,670

01 사무관리비 9,960 11,950 △1,990

  ○주거지전용주차제 신설지 홍보                 1,770              3,500          △1,730

    －안내간판                 1,270              3,000          △1,730

  ○주거지전용주차장 운영 물품 구입                 1,650              2,310            △660

    －종합주차정보시스템 운영 플로터 잉크
                    0                600            △600

    －종합주차정보시스템 운영 플로터 용지
                    0                 60             △60

  ○설계지원 소프트웨어 구입                   400                  0              400

  경정 1,270,000원

        경정 0원

        경정 0원

02 공공운영비 6,120 6,800 △680

  ○공영주차장 방범용 CCTV 유지보수비
                6,120              6,800            △680      경정 6,120,000원

308 자치단체등이전 13,866 12,519 1,347

08 기타부담금 10,347 9,000 1,347

  ○시비보조 공영주차장(서2동오차로) 운영수입
    부담금                10,347              9,000            1,347      경정 10,347,000원

401 시설비및부대비 149,500 83,500 66,000

01 시설비 149,500 83,500 66,000

  ○공영주차장 시설물정비 유지보수
               19,000             20,000          △1,000

  ○공영주차장 CCTV 설치                83,000             36,000           47,000

  ○서1동 주거지전용주차장 건설                20,000                  0           20,000

      경정 19,000,000원

  경정 83,000,000원

405 자산취득비 784 500 284

01 자산및물품취득비 784 500 284

  ○설계도면 출력용 칼라 잉크젯프린터 구입
                  384                500            △116

  ○위반건축물 부설주차장 단속용 카메라 구입
                  400                  0              400

      경정 384,000원

      400,000원*1대

특별회계 재원확충(주차장특별회계) 144,014 151,959 △7,945

주정차위반 과태료 징수 144,014 151,959 △7,945

101 인건비 34,049 33,201 848

04 기간제근로자등보수 34,049 33,201 848

  ○주정차위반과태료징수                34,049             33,201              848

    －국민건강보험부담금                   813                773               40

    －산재보험부담금                 1,004                213              791

    －노인장기요양보험부담금                    54                 37               17

  경정 813,000원

  경정 1,004,000원

  경정 54,000원

201 일반운영비 92,192 100,985 △8,793

01 사무관리비 18,739 19,370 △631

  ○주정차위반과태료 전산용지 등 구입                 7,939             12,170          △4,231

    －과태료 고지서                 7,739             11,970          △4,231

  ○고지서 출력·봉합 용역비                 9,900              6,300            3,600

  경정 7,739,000원

  경정 9,900,000원



부서: 교통행정과
정책: 편리하고 안전한 선진교통환경 구축
단위: 특별회계 재원확충(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 73,453 81,615 △8,162

  ○주정차위반과태료고지서 등 발송 우편요금                73,453             81,615          △8,162

    －일반                66,838             75,000          △8,162  경정 66,838,000원

행정운영경비(교통행정과) 367,012 384,009 △16,997

기본경비(주차장특별회계) 55,885 72,882 △16,997

기본경비 55,885 72,882 △16,997

201 일반운영비 23,538 30,672 △7,134

01 사무관리비 23,538 30,672 △7,134

  ○시간외근무자 급식비                10,506             17,640          △7,134  경정 10,506,000원

202 여비 30,643 40,320 △9,677

01 국내여비 30,643 40,320 △9,677

  ○관내여비                30,643             40,320          △9,677  경정 30,643,000원

405 자산취득비 1,704 1,890 △186

01 자산및물품취득비 1,704 1,890 △186

  ○업무용 의자 구입                 1,704              1,890            △186

    －직원용                 1,464              1,650            △186  경정 1,464,000원

재무활동(교통행정과) 4,115,039 0 4,115,039

보전지출(주차장특별회계) 115,039 0 115,039

반환금 지출 115,039 0 115,039

802 반환금기타 115,039 0 115,039

02 시ㆍ도비보조금반환금 115,039 0 115,039

  ○주택가 소규모공동주차장 건설                74,188                  0           74,188

  ○친환경 주차사업(그린파킹)                27,208                  0           27,208

  ○내집마당 주차장 갖기사업                   268                  0              268

  ○공영주차장 CCTV 설치                 6,008                  0            6,008

  ○불법주정차 무인단속장비 설치                 6,637                  0            6,637

  ○영락공원 참배객 전용주차장 건설                   730                  0              730

내부거래지출(주차장특별회계) 4,000,000 0 4,000,000

예탁금 지출 4,000,000 0 4,000,000

704 예탁금 4,000,000 0 4,000,000

01 예탁금 4,000,000 0 4,000,000

  ○일반회계 예탁금             4,000,000                  0        4,000,000


